




Narozeniny v měsíci srpnu

Alice Vavříková                      78 let       
Jiří Kovar                                72 let

Josef Krajčovič                      69 let

Božena Francová                    67 let
Jiří Lajmar                              67 let

Stanislav Kubičík                   63 let

Mirko Pokuta                          63 let
Darina Pokutová                     61 let

       Oslavencům přejeme všechno nejlepší!

Vítáme nového občánka…

Viktorie Hapková, Andělská Hora, č. p. 508

Bezplatné právní poradenství pro občany 

Andělské Hory a Pusté Rudné

Poskytování právních služeb bude probíhat na MěÚ Andělská Hora 
v zasedací místnosti v době od 15:00 do 17:00 hodin.

Termín poradny v měsíci srpnu bude 14. 8. 2023

Odvoz odpadu

PAPÍR                         pondělí                  7. a 21. 8. 2023

PLASTY                      úterý                     9. a 23. 8. 2023

SKLO                          pátek                    11. a 25. 8. 2023

SMĚSNÝ ODPAD         úterý                    1., 15. a 29. 8. 2023



ZŠ a MŠ informuje

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé školy,

letošní léto je pro mě jako učitelku dost odlišné od těch předchozích.
Po více než  pětadvaceti  letech učení  jsem od 1.  července převzala
pomyslné kormidlo naší základní školy. Žhavá a se spoustou nápadů
na inovace jsem záhy poněkud zchladla.  Jak je známo, začátky nikdy
nejsou jednoduché a obzvláště to platí, pokud je s nástupem do takové
funkce  spojena  zášť  a  zlomyslnost.  Nechci  Vás  zatěžovat  svým
„školním dědictvím“, ale přece jen zde alespoň konstatuji, abyste si
udělali představu, že mimo jiné jsem dostala k dispozici po „předcích“
např.  ředitelské počítače vymazané do továrního nastavení, tedy bez
veškerých  elektronických  dokumentů  školy,  které  se  zde  dědily
po generace ředitelů.  Řadu dalších pomyslných klacků pod nohy si,
s dovolením, nechám pro zasvěcené a svému předchůdci přeji jen vše
dobré.  Věřím, že až propluju byrokracií,  nahlédnu do tajů  školních
výkazů  zasílaných  na  rozličná  úřední  místa,  budu  se  moci  plně
věnovat práci s našimi dětmi. 

Spolu  se  mnou  do  nové  funkce  nastoupil  také  nový  pan  školník
Michal  Král,  jenž,  jak  konstatoval,  by  momentálně  potřeboval
naklonovat,  protože  vpadl  rovnou  do  stavebních  úprav,
které realizujeme v součinnosti  se  zřizovatelským Městem Andělská
Hora.  Připravujeme  postupný přesun tříd  na  jednu  budovu  a  v této
letošní 1. etapě potřebujeme vybudovat, resp. zrenovovat jednu třídu



(kdysi dávno bývala učebnou PŘ). Budeme přesunovat z malé budovy
družinu,  s čímž  je  spojena  renovace  šatny  (odstranili  jsme  klece
a zjistili  jsme,  že  je  potřeba  mj.  nová  podlaha)  a  další  úpravy.
Zřizovateli i jeho pracovníkům patří velký díl za ochotnou pomoc.

Kromě nového pana školníka nám tady vydatně pomáhají ochotníci
z řad zaměstnanců (Alena Barčíková,  Michaela Bodnárová a další),
jimž je třeba velmi poděkovat, protože vymetají pomyslné pavučiny
staré  několik  desetiletí  a  zásobují  sběrný  dvůr  MÚ  nevídanými
„poklady“.  Další  čerstvou  posilou  bude  od  1.  srpna  nová  paní
zástupkyně  Ing.  Markéta  Nitraiová,  která  nám  pomůže  s  vedením
školy. Velký dík patří také mé pravé ruce Janě Andrysové, která mi
pomáhá zorientovat  se  v kancelářské  práci  a  neztratit  se  v papírech
všemožného druhu.

Když  jsem  zde  zmínila  úpravu  školních  prostor,  ještě  přidám,
že bychom  chtěli  stihnout  připravit  do  září  samostatnou  kancelář
zástupkyni  ředitelky  a  malou  šatnu  spojenou  s kuchyňkou
pro zaměstnance.  Do  toho  všeho  se  zabýváme  úpravou  školního
vzdělávacího programu, podle něhož bychom měli učit už od září. Zde
chci  zmínit  paní  RNDr.  Helenu  Hanzelkovou.  Ta  nabídla  své
zkušenosti  a  svou  pomoc  právě  na  nové  verzi  ŠVP,  což  ve  svém
nabytém programu velmi oceňuji. 

Další novinkou bude rozluka školy s MŠ ve Světlé, která se uskuteční
k 1. 9. 2023 a školka i škola se stanou dvěma samostatnými subjekty.
Čeká nás formální a úřední vypořádání,  ale  jak doufám, zůstaneme
v úzkém  a  přátelském  kontaktu  a  budeme  i  nadále  spolupracovat
na akcích a projektech. Většina dětí, které navštěvují základní školu,
pochází ze Světlé Hory, tak věřím, že i zastupitelé SH budou se školou
dále spolupracovat a podporovat ji.  Stejně tak my, jako škola,  jsme



připraveni  pomoci  a  podpořit  světlohorské  akce  a  těšíme  se
na spolupráci. 

Pro rodiče i děti je důležitou informací, že školní rok letos začíná
podle  pokynů  MŠMT  v pondělí  4.  září,  kdy  se  uvidíme
na slavnostním zahájení. 

Tímto  zvu  nejen  děti  (ty  musí  přijít  i  bez  pozvání  :o),  rodiče
i představitele  obou  obcí  4.  září  2023  v 8  hodin  na  slavnostní
zahájení v jídelně základní školy.

Za kolektiv ZŠ Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy

DOŽÍNKY V POLSKU

Město Andělská Hora pořádá zájezd  
na dožínkové slavnosti do družební

obce v Polsku. 
Odjíždí se v sobotu dne 2. 9. 2023 
v 8:00 hod. z autobusové zastávky 

v Andělské Hoře. 
Zájemci se mohou nahlásit 

do 3. 8. 2023 na MěÚ Andělská Hora.

Jiří Snášel – starosta



Malé ohlédnutí za Anenskou poutí

 Dne 22. července 2023 se konala tradiční Anenská pouť na Anenském
vrchu v Andělské Hoře.  V 10.00 hodin se mohli  poutníci zúčastnit
křížové cesty a v 11.00 hodin se konala poutní mše svatá. Křížovou
cestou  nás  provázel  páter  Jan  Slavík  a  mši  svatou  pak  celebroval
společně s páterem Václavem Rylkem z Frýdku-Místku, kterým patří
velký dík.

Chtěli  bychom  touto  cestou  také  poděkovat  panu  Mgr.  Leoši
Sekaninovi  za  doprovod  na varhany,  panu  Markovi  za  organizaci,
přípravu a výzdobu kostela. Díky patří rovněž paní Kateřině Němcové
z Andělské Hory, která již tradičně upekla výborné pouťové koláčky,
paní Ivetě Mrázkové, která se podílela společně se mnou na přípravě
suvenýrů. O úklid  kostela se postarali pracovníci VPP pod vedením
pana  Petra  Svozila.  Na  přípravu  a zajištění  celé akce  dohlížel  pan
starosta Jiří Snášel. 

Občerstvení  pro poutníky zajistila  místní JSDH. K tanci a poslechu
poutníkům hrála  a zpívala skupina Dynamic z Bruntálu.

Omlouvám se, pokud jsem ve svém výčtu na někoho zapomněla.

V kostele byly vybrány finanční dary v celkové výši 8.200,-Kč, které
byly použity na částečnou úhradu nákladů poutě.

Věřím, že se příští rok znovu všichni setkáme, a to v mnohem větším
počtu. Anenský vrch je totiž místo, kam kdo jednou zavítá, milerád se
vrací.  Vládne zde totiž neobyčejně působivá atmosféra – není divu,
právě tudy doslova procházely duchovní dějiny Jeseníků. 

 Za MěÚ Ing. Jitka Eichlerová













Kulturní akce v Bruntále – SRPEN

do 30. 8. Karel Schara Zámek – kaple výstava 

4. 8. v 19.30 h. „Bruntálské hudební večery“ – pivovarská zahrádka
Pivovar Hasič koncert

5. 8. Dungeons & Dragons: čest zlodějů – akční komedie USA, 2023
městský park letní kino

8. 8. od 18 h. Večery v parku – Ježíšek, Jiří Míža, Bokomara, Pavel
Tabásek městský park koncert

12. 8. Bruntálské šedesátky „O zubatou žábu“ – hasičská soutěž pro
děti Areál ZŠ Jesenická soutěž pro děti

12. 8. Známí neznámí – česká komedie, 2022 městský park letní kino

18. 8. od 16 h. Letnice fest městský park hudební festival

22.  8.  od  18  h.  Večery  v parku – Miroslav Paleček,  Šany  Petra
Štanclová,  René  Racek  Matlášek.  Acoustic  Irish městský  park
koncert

26. 8. Letní slavnosti vína – vinaři, cimbálovka, zmrzlina Muzeum v
Bruntále park zámku Bruntál

26. 8.  v 15 h. v  19.45 h.  Rozloučení s prázdninami od 15 hod.  a
Letní kino v 19.45 h. -  Pásmo pohádek a film Rodina na baterky
městský park – Roští

Zařadila Pavla Keilingová - redaktorka



Osmisměrka pro volný čas…

Řidič autobusu v Paříži  směřoval dolů z kopce.  Minul  značku stop,
ale nezastavil.  Pak  zahnul  doleva  tam,  kde  byla  značka  zákaz
odbočení  vlevo.  Nakonec  pokračoval  v protisměru  v jednosměrce.
Nicméně přes to všechno  neporušil žádný dopravní předpis. Jak to?
 ...(tajenka)

Vytvořila a zařadila Pavla Keilingová - redaktorka
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